KONFERENCA KOMBETARE E MJEKESISE IV

PROGRAMI | E PREMTE, 21 PRILL 2017 | Salla “Consortium’

Moduli 1

ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
09:30-10:00  Fjalimet Pérshéndetése dhe Hapja e Konferencés PROF. DR. ARBEN BEQIRI
10:00-10:15  Kolecistektomia laparoskopike dhe ERCP né trajtimin e guréve té duktit biliar dhe té kolecistés. Kur dhe ku ARBEN BEQIRI

duhen pérdorur
10:15-10:20  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
10:20-10:35  Tumoret e gjendrés parotis BESIM BOCI PROF. AS. BESIM BOCI
10:35-10:40  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
10:40-10:55  Kirurgjia endoskopike e bazés kraniale: eksperienca joné ALFRED AGA
10:55-11:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
11:00-11:15 A @shté spincteromotia laterale e majté njé nevojé gjaté hemoroidoktomis Milligan-Morgan né pacientét me ENTON BOLLANO PROF. DR. MYFTAR

prolaps té hemoroideve? BARBULLUSHI
11:15-11:20  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
11:20-11:35  Blast Pelvis dhe sfidat e trajtimit LINDITA SHOSHA
11:35-11:40  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
11:40-11:55 Nefropatia Diabetike MYFTAR BARBULLUSHI
11:55-12:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
12:00-12:10  Ndérlikimet e sinuziteve * BESIM BOCI
12:10-12:15 Seancé diskutimi dhe pyetjesh. IRFAN TROSHANI
12:15-12:45 COFFEE BREAK

D Moduli 2

ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
12:45-13:00  Sité trajtohen pacientét me Infarkt té Miokardit me ngritje té ST me sémundjen multivazale? GANI BAJRAKTARI PROF. DR. MYFTAR
13:00-13:05  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. BARBULLUSHI

13:05-13:20  Rezultatetimediate dhe afatmesme postoperatore né pacientét me diseksion akut té aortés ashendente tip EDVIN PRIFTI
A. 10 vjet eksperiencé shqiptare
13:20-13:25  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

13:25-13:40 Difektet e lindura té Septave Kardiake (ASD / VSD) AUREL DEMIRAJ PROF. DR.GANI BAJRAKTARI
13:40-13:45  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

13:45-14:00  Kanceri dhe risku i trombozave: njé véshtrim mbi guideline-t dhe alternativat e reja té mjekimit GENTIAN CACO

14:00-14:05  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

14:05-14:25  Fibrilacioni atrial dhe risku i insultit cerebral: prezantim i guideline-ve té reja te ESC-sé EDUARD SHOTA PROF. EDVIN PRIFTI
14:25-14:30  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

14:30-14:45  Antikoagulantét e rinj (Novel Oral Anticoagulants ose NOACs). Pérfitimet dhe risku BENARD SHEHU

14:45-14:50  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

14:50-15:00  Kirurgjia miniinvazive né trajtimin e patologjive kardiake * ALTIN VESHTI

15:00-15:05  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. XHENSILA UKA

15:05-15:35  SEANCE POSTERI

D Moduli 3
ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
15:35-15:50  Fakturat trokanterike né pacientét e moshuar. Metodat e trajtimit dhe faktorét e progonozés ZAMIR DEMIRA) PROF. AS. RUDIN DOMI
15:50-15:55  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
15:55-16:10  Hernia obturiale si shkak i oshtruksionit intestinal dhe absesit femoral ne gesen e hernies ARVIT LLAZANI
16:10-16:15  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
16:15-16:30  Pse té jesh anestezist? - specialitet me standarte té larta teknike dhe intelektuale RUDIN DOMI DR. ADELA PEROLLA
16:30-16:35  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
16:35-16:50  Mediastiniti dhe fasciti nekrotizant — Njé sfidé pér anestezistin dhe intensivistin ASEAD ABDYLI
16:50-16:55  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
16:55-17:10  Faktorét qé ndikojné né incidencén e dhimbjes sé kokés pas anestezisé spinale HAXHIRE GANI
17:10-17:15  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
17:15-17:30  Anestezia epidurale gjaté lindjes. Njé historik i shkurtér dhe teknikat e pérdorura. Pérmbledhje e ERAND GISHTI

eksperiencés toné dhe rezultateve
17:30-17:35  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
17:35-17:45  Parimet e trajtimit té dhimbjes acute postoperatore * RUDIN DOMI
17:45-17:50  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. ILDAZYLALA)




KONFERENCA KOMBETARE E MJEKESISE IV

PROGRAMI | E SHTUNE, 22 PRILL 2017 | Salla “Consortium’

Moduli 1
ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
09:00-09:15  Qeliza e origjinés dhe ndryshimet citogenetike né Mieloma Multiple TATJANA CAJA PROF. DR. TATJANA CAJA
09:15-09:20  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
09:20-09:35  Incidenca e Policitemisé Vera né Shqipéri (1999 - 2014) ADELA PEROLLA
09:35-09:40  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
09:40-09:55  Trauma dhe tumoret LEART BERDICA
09:55-10:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
10:00-10:15  Klasa histologjike e ependimomés dhe korrelimi me shprehjen e p53 dhe ki - 67 TEONA BUSHATI
10:15-10:20  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
10:20-10:35  Leukemia akute Promielocitare ELSUARTA CALLIKU DR. SHK. LEART BERDICA
10:35-10:40  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
10:40-10:55  “Patologjité” reumatizmale paraneoplazike ERVIN RAPUSHI
10:55-11:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
11:00-11:10 Klinika, diagnoza dhe trajtimi i hernieve té rrezes sé kofshés * DARJELTHERESKA
11:10-11:15  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. XHENIVESELAGU
11:15-11:25 Krahasimor midis kolecistektomive laparoskopike dhe té hapura * ARVIN DIBRA
11:25-11:30  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. BRISILDA DANA)
11:30-12:00  COFFEE BREAK
) Moduli 2
ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
12:00-12:15 Dermatologjia Estetike sot MONIKA FIDA DR. SHK. MONIKA FIDA
12:15-12:20  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
12:20-12:35 Gahimet mé té shpeshta né egzaminimin dermatoskopik té lezioneve melanocitike ENTELA SHKODRANI
12:35-12:40  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
12:40-12:55  Crregullimet psigike dhe sémundjet e Iékurés VIOLETA DAJCI
12:55-13:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
13:00-13:15  Orientime diagnostike pérpara njé splenomegalie DONJETA BALI PROF. AS. ENTELA SHKODRANI
13:15-13:20  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
13:20-13:35  (faré po ndodh me sémundjet alergjike né Europé dhe né Shqipéri, né dy dekadat e fundit ERIS MESONJESI
13:35-13:40  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
13:40 - 13:55 Karcinoma gastrike Limfoepitelioma - like (LELGC) ERISA KOLA
13:55-14:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
14:00-14:10  Pyoderma gangrenosum, studim epidemiologjik dhe klinik * MONIKA FIDA
14:10-14:15  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. ANIKODRA
14:15-14:45  SEANCE POSTERI
D Moduli 3
ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
14:45-15:00  Rat-Bite-Fever, njé sémundje jo miré e njohur né Shqipéri TRITAN KALO PROF. DR. TRITAN KALO
15:00-15:05  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
15:05-15:20  Aspekte epidemiologjike, etionozologjike dhe klinike té Sémundjeve té Udhétaréve té menaxhuara né PELLUMB PIPERO
Shérbimin Infektiv, QSUT
15:20-15:25 Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
15:25-15:40 Identifikimi laboratorik i mikroorganizmave né prodhimin ushqimor né Tirané ANDI KORAQI PROF. DR. PELLUMB PIPERO
15:40-15:45  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
15:45-16:00  Rastii paré i publikuar né Shqipéri me Schistosomiasis ESI DUKA
16:00-16:05  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
16:05-16:20  Panorama e Ethes Hemorragjike me Sindrom Renal (HFRS) né Shqipéri EDMOND PUCA
16:20-16:25  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
16:25-16:40  Njé komplikacion i rrallé i imunoterapisé me B(G ENTELA KOLOVANI
16:40-16:45  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
16:45-16:55  Sémundjet e udhétaréve * PELLUMB PIPERO

16:55-17:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. ARLIND KULLOLLI




KONFERENCA KOMBETARE E MJEKESISE IV

PROGRAMI | E DIELE, 23 PRILL 2017 | Salla “Consortium’

Moduli 1

ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
09:00-09:15  Pse po shtohet diabeti dhe obeziteti né popullatén shqiptare, analize e 20 viteve tranzicion FLORIANTOTI PROF. DR. FLORIAN TOTI
09:15-09:20  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
09:20-09:35  Rastii njé pacienti me Kollé dhe Dhimbje torakale té shkaktuar nga sarkoidoza, Sindrom Torakal Radikal dhe ENKELEIDA ZEKTHI

pezmatim i fytit SILVANA SADRIA
09:35-09:40  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
09:40-09:55  Obeziteti né pacientét me DMT2 té hospitalizuar né Shérbimin e Endokrinologjisé, pjesémarrés né edukimin MARJETA KERMA)

diabetologjik.
09:55-10:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
10:00-10:15  Manifestimet ekstrahepatike té infeksionit kronik nga virusi i hepatitit C: fiziopatologjia dhe mjekimi aktual ANILA KRISTO PROF. DR. ANDI KORAQI

10:15-10:20  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
10:20-10:35  Faktorét prognostiké té sindromés hepato-renale tipi i paré né té sémurét me cirrozé hepatike té dekompen- JONELA CELA

suar
10:35-10:40  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
10:40-10:55  Karcinoma e prostatés né Shqipéri, konsiderata epidemiologjike dhe imunohistokimike GENTJAN ASLLANAJ
10:55-11:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
11:00-11:10  Diabeti gjaté shtatézanisé dhe keqformimet fetale * REZART AJAZI
11:10-11:15 Seancé diskutimi dhe pyetjesh. HYSNI DIDA
11:15-11:45 COFFE BREAK
D Moduli 2
ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
11:45-12:00  Stresi dhe miréqenia e perceptuar né studentét e mjekésisé ARIEL COMO PROF. DR. ARIELCOMO

12:00-12:05  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
12:05-12:20 Drejtimet pér té ardhmen e shéndetit mendor té fémijéve né Shqipéri - Identifikimi | hershém né Shérbimin VALBONA ALIKAJ

e Shéndetit Parésor
12:20-12:25  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
12:25-12:40 Epilepsia. Klasifikimi dhe modalitetet e trajtimit DRINI DOBI PROF. AS. RUDIN DOMI
12:40-12:45  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
12:45-13:00  Njé rast me neutropeni kongenitale dhe manifestime extrahematopoetike multisitemike SONILA BORICI
13:00-13:05  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
13:05-13:20  Keratokonus, diagnoza dhe mundésité e trajtimit: cross-linking dhe transplanti korneal TEUTA HAVERI
13:20-13:25  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
13:25-13:40  Vlerésimi i pacientit psikiatri né urgjencén e pérgjithshme mjekésore QSUT FATIME ELEZI DR. ADELA PEROLLA
13:40-13:45  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
13:45-13:55  Atrezia e rrugéve biliare te fémijét * VIRTUT VELMISHI
13:55-14:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. MIGENA ISHMAKE)

14:00-14:30  SEANCE POSTERI

D Moduli 3
ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
14:30 - 14:45 Aspektet orale té TB ALBANA FICO PROF. DR. ARBEN GJATA
14:45-14:50  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
14:50-15:05  Meningeomat e sfenoidit, strategjité e trajtimit kirurgjikal ARTID LAME
15:05-15:10  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
15:10-15:25  Vitaminat gjaté shtatzanisé dhe né laktacion REZART AJAZI PROF. AS. ALBANA FICO
15:25-15:30  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
15:30-15:45  Shpejtésia e mustarde flap pér rikonstruktimin e mesit té fytyrés né onkologji REZARTA KAPAJ
15:45-15:50  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
15:50-16:05  Terapia Mjekuese ekspulsive (MET) kundrejt ureteroskopisé sé heréshme né guré <5 mm té vendosur né njé  REZART XHANI DR. GENTJAN ASLLANAJ

té tretén skajore té ureterit né pacientét me kolikat e tyre té para
16:05-16:10  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

16:10-16:25  Infeksionet urinare né fémijét me transplant renal DIAMANT SHTIZA
16:25-16:30  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

16:30-16:40  Aspektet imunologjike té sémundjes iskemike té zemrés * ALBANA FICO
16:40-16:45  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. HARMELA SINANAJ

16:45-17:30  Mbyllja e Konferencés dhe Shpérndarja e Certifikatave.




KONFERENCA KOMBETARE E MJEKESISE DENTARE IV

PROGRAMI | E PREMTE, 21 PRILL 2017 | Salla “Akernia”

Moduli 1

ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
09:30-10:00  Fjalimet Pérshéndetése dhe Hapja e Konferencés PROF. DR. PETER POSPIECH
10:00-10:25  Kurora e dyfishté (koronat teleskopike) si njé zgjidhje universale pér protezat pjesore té Iévizshme PETER POSPIECH
10:25-10:30  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
10:30-10:55  Metodat bashkékohore endodontike dhe implementimi i tyre né praktikén klinike té pérditshme PHILIPP EBERL PROF. AS. EDIT XHAJANKA
10:55-11:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
11:00-11:25  Alternativat e trajtimit té agenezisé sé incizivit lateral maksilar XHINA MULO
11:25-11:30  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
11:30-11:55  Punimet protetike estetike mbi Implante tek pacientét plotésisht pa dhémbé DUBRAVKA KNEZOVIC PROF. AS. DORJAN HYSI
11:55-12:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. ILATARIC
12:00-12:30  COFFEE BREAK

D Moduli2
ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
12:30-12:55 Crregullimet temporomandibulare - té vértetat dhe keqkuptimet IVA ALAJBEG PROF. DR. DUBRAVKA
12:55-13:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. KNEZOVIC ZLATARIC
13:00-13:20  Mbushjet tej apeksit dhe prognoza e tyre PAVLI KONGO
13:20-13:25 Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
13:25-13:55 Ndryshimet né diametrin mezio-distal dhe buko-lingual té dhémbéve frontalé né meshkuj dhe femra GLORIA STAKA PROF. DR. XHINA MULO
13:55-14:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
14:00 - 14:15 Pérdorimi i teknikés sé fibrinés aktive ( A-PRF) né implantologji ERDA QORRI
14:15-14:20  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
14:20-14:30  Vlerésimi i ndikimit psikosocial té estetikés dentare ANDRI CABELI PROF. DR. RAMAZAN ISUFI
14:30- 14:35 Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
14:35 - 14:45 Ndikimi i Marijuanés né Shéndetin Oral * ILMA ROBO
14:45-14:50  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. ORESTO CUNI
14:50-15:10  SEANCE POSTERI

D Moduli 3
ORA TEMA REFERUESI MODERATORI
15:10-15:35 Pérqasjet minimalisht invazive pér restaurimin e dhémbéve anterioré dhe posterioré GIANCARLO PONGIONE PROF. DR. GIANCARLO
15:35-15:40  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. PONGIONE
15:40-15:55  Asimetria mandibulare né subdivizionin e klasés sé || YLLKA ABAZI
15:55-16:00  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
16:00-16:15  Kufijté e endodontisé EDLIRA DEDAJ PROF. DR. ROZARKA BUDINA
16:15-16:20  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
16:20-16:40  Diodé lazeri: Njé modalitet i miré né manaxhimin e lezioneve beninje né regjionin oro-maxillo-facial MERITA BARDHOSHI
16:40-16:45  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
16:45-17:00  Planifikimi virtual i implanteve me radiografi 3D i kombinuar me udhézues kirurgjik té dizenjuar me FISNIK MEKA) PROF. DR. ADEM ALUSHI

kompjuter pér reabilitimin e difekteve dentare parciale

17:00-17:05  Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
17:05-17:20  Pérqindja, cilésia dhe té dhéna té tjera rreth trajtimeve endodontike né popullatén shqiptare ENXHI SUBASHI
17:20-17:25 Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
17:25-17:35  Prevalenca e patologjive pulpare dhe periapikale dhe metodat e trajtimit té tyre né KSU * ROZARKA BUDINA

17:35-17:40  Seancé diskutimi dhe pyetjesh. ENADA XHELILI




ORA

09:00 - 09:25
09:25 - 09:30
09:30 - 09:55
09:55-10:00
10:00- 10:15
10:15-10:20
10:20- 10:35
10:35 - 10:40
10:40 - 10:55
10:55 - 11:00
11:00-11:15
11:15-11:20
11:20-11:30
11:30-11:35
11:35-11:50

ORA

11:50-12:15
12:15-12:20
12:20-12:45
12:45-12:50
12:50-13:05
13:05-13:10
13:10-13:25
13:25-13:30
13:30-13:45
13:45-13:50
13:50-14:30

ORA

14:30 - 14:50
14:50 - 14:55
14:55-15:10
15:10-15:15
15:15-15:30
15:30-15:35
15:35-15:50

15:50 - 15:55
15:55-16:10
16:10-16:15
16:15-16:30
16:30 - 16:35
16:35-16:55
16:55 - 17:00
17:00-17:10
17:10-17:15
17:15-17:25

17:25-17:30

PROGRAMI | E SHTUNE, 22 PRILL 2017 | Salla “Akernia’

Moduli 1

TEMA

Reabilitime orale té ndryshme prej porcelani pa metal

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Anestezia pér dentistriné e kujdesit té posacém

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Patologjia e furkacionit né denticionin e pérkohshém dhe trajtimi i saj
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Tumoret beninje té gjendrés parotide - prezantim rasti

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Ndikimi i pastave me bazé hidroksid kalciumi né trajtimin e periodontiteve kronike apikale
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Bisfenoli—A né materialet dentare dhe roli i tij né pubertetin e parakohshém
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Goja e thaté né pacientét e moshuar me sémundje ishemike *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

COFFE BREAK

Moduli 2

TEMA

Trajtimi ortodontik né adulté: nga trajtim shtesé né trajtim komplet
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Protokollet moderné pér suksesin e pérgatitjes sé kanaleve

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Hipertrofité inflamatore gingivale dhe reagimi i tyre ndaj trajtimit jo kirurgjikal periodontal
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Riparimi me MTA né rezorbimin intern, ekstern dhe infeksionin apikal
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Reagimi i fémijéve ndaj anestezisé lokale gjaté trajtimit dentar
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

SEANCE POSTERI

Moduli 3

TEMA

Mjekimi protetik i pacientéve me abrazion té theksuar

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Zgjidhjet minimale invazive pér kthimin e estetikés anteriore

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Linja fundore né punimet protetike fikse dhe raporti i saj me periodontopatité
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

REFERUESI
MARKO JAKOVAC

FILADELFIO CONIGLIONE

MANOLA KELMENDI

NEDIM KASAMI

AIDA METO

GRESA BABOC

BISELA ASLLANAJ
XHULIANA ALSELA

REFERUESI
GIOVANNI MANES GRAVINA

VINCENZO CAMPANELLA

ILMA ROBO

VALBONA DISHA

EVA DHIMA

REFERUESI
KOCO GJILO

ORMIR BUSHATI

GERTA KACANI

Studim mbi pérgjigjen e agjentéve antiseptiké né biofilmin oral in vitro mbi sipérfagen e implanteve dentare GERILA TAFA)

prej titani dhe zirkoni

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Restaurime estetike dhe té besueshme né njé vizité té vetme me Sistemin chairside CEREC.
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Diagnoza diferenciale e patologjisé disfunksionale té ATM me sémundjet Oro-Maxilo-Faciale
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Punimet fikse estetike té pjesshme dhe té plota né restaurimin e dhémbéve anterioré
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Principet e pérgjithshme té interventit kirurgjikal *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Klasifikimi i shkaqeve té ekstraksioneve dentare dhe komplikacionet e tyre, mes pacientéve té ardhur né

klinikén stomatologjike “Albanian University” *
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

ENITUTULAKU

ALKETA QAFMOLLA

MARKO JAKOVAC

MERITA BARDHOSHI
GRISELDA PRIFTI

ERDA QORRI
MERLINA DEDJA

KONFERENCA KOMBETARE E MJEKESISE DENTARE IV

MODERATORI
PROF. DR. FILADELFIO
(ONIGLIONE

PROF. DR. RUZHDIE
QAFMOLLA

PROF. AS. BESNIK GAVAZI

MODERATORI
PROF. DR. VINCENZO
CAMPANELLA

PHD. ERDA QORRI

PHD. PRUNELA POLICI

MODERATORI
PROF. FEJZI KERAJ

PROF. AS. ALI GASHI

PHD. NEDIM KASAMI




ORA

09:00 - 09:15
09:15-09:20
09:20 - 09:45
09:45 - 09:50
09:50 - 10:05

10:05-10.10
10:10-10:25

10:25-10:30
10:30-10:45
10:45-10:50
10:50 - 11:05
11:05-11:10
11:10-11:20
11:20-11:25
11:25-12:00

ORA

12:00-12:15
12:15-12:20
12:20-12:35

12:35-12:40
12:40-12:55
12:55-13:00
13:00-13:15
13:15-13:20
13:20-13:35
13:35-13:40
13:40-13:55
13:55-14:00
14:00 - 14:10
14:10-14:15
14:15-14:25
14:25-14:30
14:30 - 15:00

ORA

15:00- 15:15
15:15-15:20
15:20-15:35
15:35-15:40
15:40 - 15:55
15:55-16:00
16:00- 16:15
16:15-16:20
16:20 - 16:35
16:35-16:40
16:40 - 16:55
16:55 - 17:00
17:00-17:10
17:10-17:15
17:15-17:25
17:25-17:30
17:30-17:40
17:40 - 17:45
17:45-18:15

KONFERENCA KOMBETARE E MJEKESISE DENTARE IV

PROGRAMI | E DIELE, 23 PRILL 2017 | Salla “Akemia”

Moduli 1

TEMA

Avantazhet e korrigjimit té malokluzioneve té klasés sé Il me Carriere Distalizer

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Rehabilitimi oral pas 40 vjetésh

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Trajtimi ortodontik i kafshimit té kryqézuar tek fémijét dhe té rriturit me ané té Sistemit Self - Ligating.
Raste klinike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Analiza kuantitative dhe rezistenca ndaj frakturés e dhémbéve té trajtuar endodontikisht me dy lloje té
ndryshme kavitetesh hyrés

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Prevalenca e kariesit te fémijét e moshés 6 - 11 vje¢ né Kosové

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pérdorimi i materialeve ribazuese elastike né protetikén e lévizshme

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Infeksionet odontogjene *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

COFFEE BREAK

Moduli 2

TEMA
Infeksioni odontogjen, tiparet dhe sfidat aktuale
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Eficenca e pérdorimit té aparateve té lévizshme né trajtimin e kafshimit té kryqézuar anterior né denticionin

e pérkohshém dhe miks

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Roli i mjekut stomatolog né parandalimin dhe menaxhimin e tumoreve malinje né regionin oro -maxillo-facial
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Menaxhimi i Bruksizmit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pérdorimi me sukses i garzés sé jodoformit né shérimin e plagéve OMF
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Kujdesi dentar né pacienté qé pérdorin Bisfosfonate

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Rrisqet né Klinikat Dentare *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Analiza Cefalometrike *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

SEANCE POSTERI

Moduli 3

TEMA

Vlerésimi i pérdorimit té membranés sé rezorbueshme dhe kockés artificiale né defektet e klasés sé dyté té Millerit
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Rezeksioni apikal i paré nén spektrin e evolucionit teknologjik
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pllaka bazale dhe konstruktimi i protezés totale té ardhshme
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Zhvillimi i dhémbéve né fémijét me kleft té buzés dhe giellzés
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Sinuziti maksilar, origjina odontogjene

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Menaxhimi i komplikacioneve post-ekstraktive né té sémurét qé trajtohen me antikoagulanté né shérbimin OMF/QSUT

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Réndésia protetike e zonés sé Postdammit né protezat totale *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Réndésia e Lembove né kirurgjiné orale *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Proteza paciale e skeletuar: biomekanika dhe planifikimi I tyre né bazé té mungesave dhémbore *
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Mbyllja e Konferencés dhe Shpérndarja e Certifikatave.

REFERUESI
ELONA KONGO

FRANCESCO MANGINI

MANJOLA GUSHO

ALMIRAISUFI

LULJETA SHABANI

NEADA HYSENAJ

JAKUP VRIONI
FLORIAN DUKA

REFERUESI
LORETA POJANI

ROZELA XHEMNICA

ESAT BARDHOSHI
LAURETA PEPOSHI
RENATO ISUFI
AURORA ISUFI
AGIM SHEHU
ILDA CUNI

ALBA KOSHOVARI
XHESIANA DEDJA

REFERUESI
FATMIR LELA

ALDO VANGIJELI
EDIT XHAJANKA
BISELA ASLLANA)
ALGEN ISUFI
JAKUP VRIONI
EDIT XHAJANKA
LEONORA MYRTJA
ERDA QORRI
LEDIAN REXHA

FEJZI KERA)
KLAUDJA MAKA

MODERATORI
PROF. DR. FRANCESCO
MANGINI

PROF. PAVLI KONGO

PROF. AS. GLORIA STAKA

MODERATORI

PROF. LINDA RUSI

PROF. AS. AGRON METO

DR. SHK. EDLIRA DEDAJ

MODERATORI
PROF. AS. EDIT XHAJANKA

DR. SHK. KOO GJILO

PROF. AS. MERITA
BARDHOSHI,




ORA
09:30-10:00

10:00 - 10:20
10:20-10:25
10:25-10:45

10:45 - 10:50
10:50- 11:10
11:10-11:15
11:15-11:35
11:35-11:40
11:40 - 12:00

12:00 - 12:05
12:05-12:35

ORA

12:35-12:55
12:55-13:00
13:00-13:20
13:20-13:25
13:25-13:45
13:45-13:50
13:50-14:10
14:10-14:15
14:15-14:35
14:35-14:40
14:40-15:10

ORA

15:10-15:30
15:30-15:35
15:35-15:55
15:55-16:00
16:00 - 16:20
16:20 - 16:25
16:25-16:45
16:45-16:50
16:50-17:10
17:10-17:15

KONFERENCA KOMBETARE E FARMACISE IV

PROGRAMI | E PREMTE, 21 PRILL 2017 | Salla “Classic”

Moduli 1

TEMA
Fjalimet pérshéndetése dhe Hapja e Konferencés

Sfidat e zhvillimit té biobarnave dhe aplikimet e tyre klinike
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Barnat bimoré (fitoterapeutikét), shtesat ushqimore dhe nutraceutikét; tendencat e aplikimit té tyre mbaré

botéror dhe pérkujdesja gjaté pérdorimit té tyre
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Nutraceutika si pjesé organike e farmaceutikés
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pérdorimi i barnave bimore (fitoterapeutikéve), nutraceutikéve dhe shtesave ushqimore né rrethin e Tiranés.

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Aplikimi i standarteve ndérkombétare té kontrollit té cilésisé, efikasitetit dhe sigurisé sé produkteve

bimore, domosdoshméri e kohés
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.
COFFEE BREAK

Moduli 2

TEMA

Pérdorimi i alkoolit gjaté drejtimit té automjeteve dhe pasojat

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Overdozat e pagéllimshme nga paracetamoli dhe si mund t'i reduktojmé ato
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Aderenca ndaj mjekimit, roli i farmacistit né pérmirésimin e saj

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pérdorimi i emulsionit lipidik né trajtimin e toksicitetit té anestetikéve lokalé
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Konsenti informativ, etape thelbésore né provat klinike dhe réndésia e tij
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

SEANCE POSTERI

Moduli 3

TEMA

Sémundja e AIDS dhe trajtimi me medikamente né vendin toné krahasuar me Italiné
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Trajtimi i Myeloma Multiple me dy skema mjekimi, konsiderata farmakoekonomike té sémundjes
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Insulin-rezistenca dhe hiperandrogjenizmi né graté hirsute

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Efektet mbrojtése té Vitaminés D né karcinomén e lékurés

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pasqyra globale e Probiotikéve, Prebiotikéve dhe studimet mé té fundit né lidhje me to
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

REFERUESI MODERATORI

PROF. DR. LEDJAN MALAJ  PROF. DR. LEDJAN MALAJ
DR. DIANATOMA

PROF. DR. SUELA KELLIC]

PROF. DR. VILMA PAPAJANI
PROF. AS. BRUNILDA
MYFTARI

VILMA PAPAJANI

LISJADA DUSHI

M.SC. ANJEZA RUSTEMI

REFERUESI MODERATORI

DR.SHK.LINDA MATUA PROF. AS. BRUNILDA
MYFTARI

M.SC.HENRRIK PRENDUSHI

M.SC. ELA BEBECI

LINDA MATUA

SHPRESA ZHURDA

DR. SHK. ERJON TROJA

REFERUESI MODERATORI

M.SC. ENIDA BALLA DR. SHK. ERJON TROJA

MIRELA MIRACI
KRISTINA NDREU
M.SC. HELENA HAZIZA)
M.SC. JOVISA MARKU

M.SC. ARTENCA KRAJA




ORA

09:00 - 09:20
09:20 - 09:25
09:25 - 09:45

09:45-09:50
09:50-10:10

10:10-10:15
10:15-10:35
10:35-10:40
10:40 - 11:00
11:00 - 11:05
11:05-11:35

ORA
11:35-11:55

11:55-12:00
12:00-12:20
12:20-12:25
12:25-12:45
12:45-12:50
12:50-13:10
13:10-13:30
13:30 - 14:00

ORA

14:00 - 14:20
14:20 - 14:25
14:25-14:45
14:45 - 14:50
14:50-15:10
15:10-15:15
15:15-15:35
15:35-15:40
15:40 - 16:00
16:00 - 16:05

KONFERENCA KOMBETARE E FARMACISE IV

PROGRAMI | E SHTUNE, 22 PRILL 2017 | Salla “Classic’

Moduli 1

TEMA

Vlerésimi i disponueshmérisé, pérdorimi i pamiratuar dhe “off - label” sé barnave pediatrike
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Analiza farmaceutike né produkte kozmetike. Pércaktimi me spektrofotometri i faktorit mbrojtés
né kremra

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Krahasimi i firmave té ndryshme té tabletave eferveshente té paracetamolit 1g né pérmbajtjen e léndés
vepruese.

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pércaktimi i pérmbaijtjes sé furosemidit né tableta me ané té spektrofotometrisé UV - VIS

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Optimizimi i rendimentit dhe pastértisé sé aspirinés sé sintetizuar me metoda kromatografike
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

COFFEE BREAK

Moduli 2

TEMA

Vlerésimi i kostos terapeutike té njé pacienti diabetik , ndyshimi i kostos sé terapisé gjaté viteve
2013 -2015

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Polifarmacia né pacientét e moshuar té shtruar né spital

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Ecuria e trajtimit farmakologjik né pacientét e diagnostikuar me Insufigiencé Kardiake
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Vlerésimet mikrobiologjike dhe specificiteti i tyre tek preparatet farmaceutike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

SEANCE POSTERI

Moduli 3

TEMA

Kompleksimi ne g - ciklodextrine, aplikimet ne farmaceutike dhe rezultatet e arritura (Review)
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Fitoterapia burim i réndésishém principesh aktive né formulimet dermatologjike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Gjinia sideritis . né shqipéri, pércaktimi i fenoleve dhe flavonoideve, réndésia terapeutike e tyre
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Analiza kimike e vajit esencial té rosmarinus officinalis dhe eficenca né kompleksimit né p - ciklodextriné
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Mjekésia tradicionale, njé pasuri e mjekésisé moderne

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

REFERUESI
M.SC.BRISEIDA DOSTI

MODERATORI
PROF. AS. MIRELA MIRACI

M.SC. EDLIRA KALOSHI

DR.SHK.DELINA XHAFA)

KLEJDA HUDHRA
ARMANDO LEKA
ENTELA HALOCI
ERMELINDA METALLARI

REFERUESI
PROF. AS. MIRELA MIRACI

MODERATORI

PROF. AS. ENTELA HALOCI

DR. SHK. KLEJDA HUDHRA

M.SC. PAMELA GRUDA

ERJONTROJA
KOSTIKA GJATA

REFERUESI
PROF.AS. ENTELA HALOCI

MODERATORI
PROF. DR. VILMA PAPAJANI

DR.SHK. ENKELEJDA GOCI
M.SC. INA PASHO
ENTELA HALOCI

ORIADA PASHAJ
DR. SHK. JOSIF RISTO




ORA

09:00 - 09:20
09:20 - 09:25
09:25 - 09:45
09:45-09:50
09:50-10:10
10:10-10:15
10:15-10:35
10:35-10:40
10:40 - 11:00
11:00 - 11:05
11:05-11:35

ORA

11:35-11:55
11:55-12:00
12:00-12:20
12:20-12:25
12:25-12:45
12:45-12:50
12:50-13:10
13:10-13:15
13:15-13:35
13:35-13:40
13:40-14:10

ORA

14:10-14:30
14:30-14:35
14:35-14:55

14:55-15:00
15:00-15:25
15:25-15:30
15:30-15:55
15:55-16:00
16:00 - 16:10
16:10-16:15
16:00 - 16:45

KONFERENCA KOMBETARE E FARMACISE IV

PROGRAMI | E DIELE, 23 PRILL 2017 | Salla “Classic”

Moduli 1

TEMA

Kompetencat shéndetésore té popullatés né lidhje me Anti - Inflamatorét Josteroidiké (ALJS)

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pérshkrimet potencialisht té papérshtatshme té barnave né pacientét e moshuar té shtruar né spital
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pérshkrimi i antibiotikéve tek fémijét né rrethin e Tiranés

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Profili i barnave té pérshkruara né ményré té papérshtatshme né pacientét e far macive té Tiranés
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Studim i efektivitetit té disa statinave té pérdorura né trajtimin e Dislipidemive dhe kostot e trajtimit
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

COFFEE BREAK

Moduli 2

TEMA

Sfidat dhe mundésité zhvillimore té praktikés mésimore - profesionale né farmaci
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Farmacisti klinik njé pérvojé e munguar né shérbimin farmaceutik shqiptar
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Risi né shqipéri: draft rregullore mbi “praktikat e shpérndarjes dhe ruajtjes sé miré té barnave”
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Struktura rregullatore e barnave biosimilaré né Shqipéri

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Receta elektronike (eRx): Pérparésité dhe sfidat né implementim

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

SEANCE POSTERI

Moduli 3

TEMA

Perceptimi i pacientit pér rolin e farmacistit né menaxhimin e sémundjeve kardiovaskulare
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Ndérveprimi i barnave me ushqimet dhe pérkujdesja gjaté mjekimit me antikoagulanté pér optimizim té
terapisé

Seané diskutimi dhe pyetjesh.

Aspekte té trajtimit té ulcerés peptike né Shqipéri

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pérdorimi i barnave né kujdesin shéndetésor parésor po shénon rritje

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Percaktimi i flavonoideve totale te hima e Achillea

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Mbyllja e Konferencés dhe Shpérndarja e Certifikatave

REFERUESI
M.SC. DAJANA ROSHI

MODERATORI
DR. SHK. IRIS HOXHA

M.SC. ENI BECI
M.SC. JOANA MIHANI
M.SC. ORGESA QIPO

MIRELA MIRACI
INES MAMILLA

REFERUESI
DR. SHK. IRIS HOXHA

MODERATORI
DR. SHK. LINDA MATUA

M.SC. NARVINA SINANI
DR. SHK .MELISATROSHANI
DR.SHK. ILDA MALLKUCI

M.SC. ERIONA PETRO

REFERUESI
DR. SHK. ALBA THEMELI

MODERATORI
PROF. DR. LEDJAN MALAJ

M.SC.RUDINA PRIFTI
SUELA KELLIC
XHULIA DERVISHI

M.SC.JORARISTO

ENKELEJDA GOl
JONA MJALTI




ORA
09:30-10:00
10:00-10:15

10:15-10:20
10:20-10:35
10:35-10:40
10:40 - 10:55
10:55 - 11:00
11:00- 11:15
11:15-11:20
11:20-11:35

11:35-11:40
11:40 - 11:55
11:55-12:00
12:00-12:10
12:10-12:15
12:15-12:45

ORA

12:45-13:00
13:00 - 13:05
13:05-13:25

13:25-13:30
13:30-13:45
13:45-13:50
13:50 - 14:05

14:05 - 14:10
14:10- 14:25
14:25-14:30
14:30 - 14:45
14:45 - 14:50
14:50 - 15:00
15:00 - 15:05
15:05-15:35

ORA

15:35-15:50
15:50-15:55
15:55-16:10
16:10-16:15
16:15-16:30
16:30-16:35
16:35-16:50
16:50 - 16:55
16:55-17:10
17:10-17:15
17:15-17:30
17:30-17:35

KONFERENCA KOMBETARE E INFERMIERISTIKES IV

PROGRAMI | E PREMTE, 21 PRILL 2017 | Salla “Balsha’

Moduli 1

TEMA

Fjalimet Pérshéndetése dhe Hapja e Konferencés

Treguesit e MRI né diagnozén, trajtimin e planifikuar dhe ndjekjen e kancerit té gjirit - njé pérditésim i
literaturés dhe pérvoja joné

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Roli i imazherisé né diagnostikimin dhe stadifikimin e limfomave

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Roli i ultrasonografisé dhe vlerésimi histopatologjik i citologjisé sé nodujve té glandulés tiroide
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Mikrokalcifikimet né femrat me kancer gjiri

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Imazheria né komplikimet ekstra - renale né pacientét qé i nénshtrohen hemodializés afatgjaté (Prezantim

rastesh)

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Ekografia e veshkave dhe aparatit urinar

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Vleresimi dhe ndjekja imazherike e kisteve peritoneale *
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

COFFEE BREAK

Moduli 2

TEMA
Drepanocitoza dhe klinika e larmishme e saj
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

REFERUESI MODERATORI

PROF. DR. TATJANA CINA
[RIS ALLAJBEU
MARJETA TANKA
ILIRIAN LACI

GJOKTOSKU

AFRIM PIRRACI

ALKETA SPAHIU

AFRIM PIRRACI
FATBARDHA HAJDARMATAJ

REFERUESI
MANIKA KREKA

MODERATORI
PROF. AS. MANIKA KREKA

Incidenca e Hipertensionit Pulmonar Tromboembolik Kronik te pacientét qé i kané mbijetuar njé Tromboem- JOLA KLOSI

bolie Pulmonare Akute né pacienté né QSUT

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

HDL dhe markuesit e inflamacionit né sémundjet kardiovaskulare
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Matja e ferritinemisé si test laboratorik pér diskriminimin e anemisé nga mungesa e hekurit ne SUOGJ “K.

Gliozheni” gjaté vitit 2016

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pérfitimet e rehabilitimit kardiopulmonar né pacienté me COPD dhe Insuficiencé Kardiake
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Transfuzioni i gjakut: teknikat dhe kujdesi infermieror

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Klasifikimi i anemive né pacientét me patologji té traktit tretés *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

SEANCE POSTERI

Moduli 3

TEMA

Roli diagnostik i ekzaminimeve imunologjike né Mangésité Imunitare Primare
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Ndikimi i anemive ferodeficitare né SPOK

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Roli i Troponinave né zbulimin e hershém té infarktit té miokardit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Ndjekja klinike e pacientéve me talasemi té transfuzionuar me masé eritrocitare né qytetin e Lushnjés
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Efektet anésore té transfuzionit té gjakut né dy klinika kirurgjikale né QSUT
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Pérdorimi i toksinés sé botulinit né prevenimin e formimit té keloideve

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

IRENA KORITA

GENTA DEDEJ

LEDI NECA)
ERMIRA BIU

EMIRVINA KOLICI
SILVANA DODA

REFERUESI
MARGARITA KURTI

MODERATORI
PROF. AS. FLORETA KURTI

RUZHDI REXHEPI

ALDA SHEHI

ANDRONIKA LLABANI

AMARILDA ZYLI

NATYRA MUSTAFA




ORA

09:00 - 09:15
09:15-09:20
09:20 - 09:35
09:35-09:40
09:40 - 09:55
09:55-10:00
10:00 - 10:15
10:15-10:20
10:20-10:35
10:35-10:40
10:40 - 10:55
10:55 - 11:00
11:00- 11:10
11:10-11:15
11:15-11:45

ORA

11:45-12:00
12:00 - 12:05
12:05-12:20
12:20-12:25
12:25-12:40
12:40-12:45
12:45-13:00
13:00 - 13:05
13:05-13:20
13:20-13:25
13:25-13:40
13:40-13:45
13:45-13:55
13:55-14:00
14:00 - 14:30

ORA
14:30 - 14:45

14:45 - 14:50
14:50 - 15:05
15:05-15:10
15:10-15:25
15:25-15:30
15:30-15:45
15:45-15:50
15:50-16:05
16:05-16:10
16:10-16:25
16:25-16:30
16:30 - 16:40
16:40 - 16:45

KONFERENCA KOMBETARE E INFERMIERISTIKES IV

PROGRAMI | E SHTUNE, 22 PRILL 2017 | Salla “Balsha’

Moduli 1

TEMA

Dilemat etike né Neonatologji

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Obeziteti né moshén pediatrike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Korrelacioni i BMI - sé sé Nénave me DM, DG pa Diabet dhe parametrave antropometriké té bebeve
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Njé mami e kualifikuar, Njé kujdes cilésor. Njé mémési e sigurt, njé fémijé i shéndetshém
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Kujdesi i té Porsalindurit né sallén e Lindjes

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Prekja renale né pacientét me Diabet Melitus tip 2 dhe Sindrom Metabolik

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Dhimbja neonatale mit apo realitet. Vlerésimi i saj né praktikeé *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

COFFEE BREAK

Moduli 2

TEMA

Efekti i programeve ushtrimore né reabilitimin e pacientéve me spondylolisthesis cervical
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Efektet e ushtrimeve té stabilizimit lumbar né rehabilitimin funksional té lombalgjisé akute
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Prevalenca dhe ndikimi i duhanpirjes te studentét e fizioterapise dhe infermierisé

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Efikasiteti i telemonitorimit domiciliar né pacientét me protezé té koksofemoralit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Menaxhimi Mjekésor i pacientéve me Sklerozé Multiple

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Masat parandaluese pér rrézimet né moshat e treta

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Osteoporoza dhe kujdesi prevenues ndaj saj *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

SEANCE POSTERI

Moduli 3

TEMA

Efektet e fizioterapisé né shpejtésiné e ecjes dhe dhimbjen né pacientét me gonartrozé, tre dité pas aplikimit KLEJDA TANI

té teknikés kinesiotape

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Triazhimi, metoda dhe vlerésimi i situatave kritike pér té garantuar njé ndérhyrje efikase
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Sémundjet dermatologjike té moshés sé treté né Shqipéri

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Protokolli i Komunikimit Alternativ mbi Afaziné PKAA

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Ndérlidhja ndérmjet aftésive té té shprehurave dhe reagimit impulsiv
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Violenca intime ndaj partnerit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Studim i Hipertensionit né Shqipéri né 20 qytete kryesore gjaté vitit 2016 *
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

REFERUESI
ALKETAQOSJA

MODERATORI
PROF. DR. EDMOND PISTULI

EDMOND PISTULI

KLODIANA POSHI

VJOLLCA QATIPI

FESTIME SADIKAJ

YLLKA THEMELI

ALKETA HOXHA
MIGENA MERA

REFERUESI
IRENA KOLA

MODERATORI
PROF. AS. IRENA KOLA

ENKELEDA SINAJ
VJOLLCA NDREU
OLENKJANA MECA)
ELSID SULAJ
KRISTAQ MARKU

ARIANIT ILIAZI

IRENA KOLA
JONA ISAKU

REFERUESI MODERATORI

PROF. AS. VJOLLCA HAJRO

DORIAN META

ERINDA KOLA

SASHEN REXHEPA)

ANISA HASANI

ENKELEJDA SHKURTI

GENTJAN ASLLANAJ
XHENSIDA LICI




ORA

09:00 - 09:20
09:20 - 09:25
09:25 - 09:45
09:45-09:50
09:50-10:10
10:10-10:15
10:15-10:35
10:35-10:40
10:40 - 11:00
11:00 - 11:05
11:05-11:15
11:15-11:20
11:20- 11:50

ORA

11:50-12:10
12:10-12:15
12:15-12:35
12:35-12:40
12:40-13:00
13:00 - 13:05
13:05-13:25
13:25-13:30
13:30-13:50
13:50-13:55
13:55-14:05
14:05-14:10
14:10- 14:40

ORA
14:40 - 15:00

15:00 - 15:05
15:05-15:25
15:25-15:30
15:30-15:50
15:50-15:55
15:55-16:15
16:15-16:20
16:20 - 16:40
16:40 - 16:45
16:45-17:05
17:05-17:10
17:10-18:00

KONFERENCA KOMBETARE E INFERMIERISTIKES IV

PROGRAMI | E DIELE, 23 PRILL 2017 | Salla “Balsha’

Moduli 1

TEMA

Vlerésimi dhe pérkujdesi infiermeror né pacientét me tromboemboli pulmonare
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Menaxhimi i Rastit Emergjent dhe Roli i Komunikimit té Infermierit
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Kujdesi infermieror té pacientét me Hernie Diskale lumbare

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Njé véshtrim né kontrollin e infeksioneve né klinikat dentare né Tirané
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Roli i edukimit té pacientéve me Astmé Bronkiale

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Toksikoinfeksioni alimentar gjaté sezonit sé verés *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

COFFEE BREAK

Moduli 2

TEMA

Edukimi terapeutik i pacientit

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Infeksioni si pikénisje e sémundjeve tumorale

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Démtimi i trurit te pacientét me djegje elektrike té kokés (Case Report)
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Spektri i démtimit renal akut. Njohja dhe menaxhimi

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Risia e pérdorimit té oksigjenit hiperbarik né celulite té ndryshme
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

HIV né komunitete té ndryshme *

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

SEANCE POSTERI

Moduli 3

TEMA

Nivelet e bilirubinés, kohézgjatja dhe lloji i dhimbjes si triadé e hershme parashikuese e malinjitetit né
pacienté me ikter obstruktiv

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Kémba diabetike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Trajtimi i migrenés me akupunkturé

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Cfaré duhet té transfuzosh dhe kur, njé kéndvéshtrim i Njésisé sé Terapisé Intensive
Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Paraliza cerebrale infantile, protokolli i rehabilitimit fizioterapeutik

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Rehabilitimi i pacientéve me crregullime reumatologjike

Seancé diskutimi dhe pyetjesh.

Mbyllja e Konferencés dhe Shpérndarja e Certifikatave.

REFERUESI
HANKE SHEHI

MODERATORI
DR. SHK. ERGYS RAMOSACO

SUZANA SINAKOLI

MANJOLA PJETRI

AURORA XHIXHA

ARMELA BUZI

GENTIAN STRONI
ERMONELA BANA)

REFERUESI
ARIANA POJANI

MODERATORI
DR. SHK. GENTIAN STRONI

ERGYS RAMOSACO

BESNIK FASKAJ

ALBANA GJYZARI

GENTIAN STRONI

GENTIAN STRONI
ERVIN HAJDARI

REFERUESI
KLERIDA SHEHU

MODERATORI

PROF. DR. TATJANA CINA

LUTFI ZHEGU

RABIT SADIKU

ARBER JANO

ONELDA GJONAJ

ENIDA XHAFERRI




